
Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) je zveřejněn zápis ze zasedání Zastupitelstva města Milevska v upravené podobě, plné 

znění zápisu je k dispozici v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 
z 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska, které se konalo ve středu dne 24. června 2020  

od 17:00 hodin ve velkém sále Domu kultury v Milevsku. 

 

Přítomni: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Bohuslav Beneš, MVDr. Lukáš Dolejš, Ing. Mgr. Miroslav Doubek,  

Bc. Zdeněk Herout, MUDr. Zdeněk Hobzek, pan Michal Horek, Mgr. Marie Jarošová,  

Mgr. Marie Jelenová, pan Tibor Kaleja, paní Alena Knotová, pan Jaroslav Kolář,  

RSDr. Jiří Kotalík, Mgr. Pavel Koutník, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Jaroslav Mácha,  

pan Jaroslav Peták, pan Michal Polanecký, Mgr. Ondřej Šimánek, Ing. Ivan Radosta. 

Omluven:  

pan Karel Procházka. 

 

 

Program: 

 

Zahájení. 

Ustanovení orgánů zasedání. 

Schválení zápisu 14. zasedání a programu 15. zasedání Zastupitelstva města Milevska. 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ  

2. Změna rozpočtu města Milevska č. 14/20 a aktualizace finančního plánu hospodářské činnosti  

    – OF  

3. Kontokorentní úvěr – OF   

4. Rozhodnutí o následujícím postupu u projektu „Protipovodňový monitorovací, varovný  

    a informační systém města Milevska“ – OKÚ  

5. Žádost o souhlas s realizací a předfinancováním projektu – 2. ZŠ – OPSPK   

6. Podpora akce „100 let fotbalu v Milevsku“ formou individuální dotace – ORR  

7. Realizace a financování projektu Rozšíření Domova pro seniory Milevsko, pozastavení akce  

    Snížení energetické náročnosti Domu kultury – OISM  

8. Prodej bytové jednotky č. 23 a 24 v čp. 789 na parcele st. č. 770 v ul. Karla Čapka, k. ú.   

    Milevsko – OISM  

  

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

Informace úřadu. 

Reakce na předchozí dotazy a podněty. 

Dotazy a podněty. 

Závěr. 

 

 

Materiály v elektronické podobě k bodům č. 1–8 obdrželi všichni členové Zastupitelstva města 

Milevska a písemné materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  



2 

 

Dále zastupitelé obdrželi:  

- zápis č. 11/2020 ze zasedání Finančního výboru, 

- dopis čj.: MM 31393/2020, který upozorňuje na podané trestní oznámení na současné členy 

Rady města Milevska.  

 

Ustanovení orgánů zasedání 

 

15. zasedání Zastupitelstva města Milevska zahájil pan starosta Ing. Ivan Radosta, konstatoval 

přítomnost nadpoloviční většiny členů Zastupitelstva města Milevska, a tedy jeho 

usnášeníschopnost. Provedením zápisu byla pověřena Magdaléna Čunátová a jako skrutátor byla 

pověřena Ing. Bc. Ivana Peterková.   

 

Ověřovatelé zápisu:  

pan Michal Polanecký, pan Jaroslav Kolář. 

 

Návrhová komise byla schválena ve složení: 

Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, pan Jaroslav Peták.  

 

Mluvčím návrhové komise byl prohlášen Ing. Mgr. Miroslav Doubek.  

 

 

Schválení zápisu 14. zasedání a programu 15. zasedání ZMM 

K zápisu ze 14. zasedání Zastupitelstva města Milevska nebyly vzneseny žádné pozměňovací 

návrhy, proto ho pan starosta prohlásil za schválený. Zastupitelé dále schválili program  

15. zasedání ZMM. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, 

Kaleja, Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

1. Kontrola plnění usnesení – TAJ 

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 

Usnesení č. 154/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

bere na vědomí přehled: 

- plnění usnesení Zastupitelstva města Milevska z 14. zasedání ZMM, 

- nesplněných usnesení ze zasedání ZMM č. 5 a 9, 

- přehled nesplněných podnětů a dotazů z jednání ZMM. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 



3 

 

2. Změna rozpočtu města Milevska č. 14/20 a aktualizace finančního plánu hospodářské 

činnosti – OF  

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová. V rozpravě k tomuto bodu programu 

vystoupili: pan starosta, Mgr. Barda. 

 

Usnesení č. 155/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje v rámci změny rozpočtu č. 14/2020 rozpočtová opatření č. 64 až 67 a změny 

závazných ukazatelů aktuálně platného rozpočtu v rozsahu dle přílohy č. 1, 

II. schvaluje aktualizaci finančního plánu hospodářské činnosti pro rok 2020 dle přílohy č. 2. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

3. Kontokorentní úvěr – OF   

Informace k materiálu podala vedoucí OF Ing. Jánová a pan starosta. 

 

Usnesení č. 156/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

schvaluje přijetí kontokorentního úvěru s limitem do 5 mil. Kč dle smlouvy o kontokorentním 

úvěru č. 2020009973 s bankou Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, 

Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČ 00001350, dle přílohy. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

4. Rozhodnutí o následujícím postupu u projektu „Protipovodňový monitorovací, varovný  

a informační systém města Milevska“ – OKÚ  

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 

Usnesení č. 157/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o projektu „Protipovodňový monitorovací, varovný a informační 

systém města Milevska“, který byl řídícím orgánem OPŽP doporučen k financování, 

II. schvaluje realizaci a financování akce v období let 2021–2022, 

III. ukládá OF zařadit finanční prostředky do rozpočtu města Milevska na rok 2021 a 2022. 

Přítomno: 19 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 2  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Doubek, Šimánek 

 



4 

 

 

5. Žádost o souhlas s realizací a předfinancováním projektu - 2. ZŠ – OPSPK   

Informace k materiálu podal pan starosta.  

 

Usnesení č. 158/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informaci 2. základní školy J. A. Komenského Milevsko,  

J. A. Komenského 1023, okres Písek, o možnosti získání projektu IROP  

č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004292,   

II. schvaluje 2. základní škole J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, okres 

Písek, realizaci projektu IROP č. CZ.06.2.67/0.0/0.0//16_063/0004292 s maximálními 

předpokládanými způsobilými výdaji ve výši 5.004.740,00 Kč, 

III. schvaluje kofinancování projektu IROP č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004292 2. základní 

školou J. A. Komenského Milevsko, J. A. Komenského 1023, okres Písek, ve výši 10 % 

z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 500.474,00 Kč, s podmínkou získání dotačního 

titulu a bere na vědomí informaci žadatele o zajištění kofinancování z investičního fondu, 

IV. schvaluje předfinancování projektu IROP č. CZ.06.2.67/0.0/0.0//16_063/0004292 městem 

Milevskem ve výši 90 % předpokládaných způsobilých výdajů projektu, tj. 4.504.266,00 Kč, 

s podmínkou získání dotačního titulu a realizace projektu v období r. 2020–2022, 

V. ukládá finančnímu odboru zajistit předfinancování projektu z rozpočtu města Milevska 

v období r. 2020–2022 ve výši 4.504.266,00 Kč. 

Přítomno: 19 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 0  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Doubek, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

 

 

6. Podpora akce „100 let fotbalu v Milevsku“ formou individuální dotace – ORR  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

Ing. Mgr. Doubek, pan starosta, pan Peták. 

 

Na jednání se dostavil JUDr. Kupec, Ph.D. v 17:30. 

 

Usnesení č. 159/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje poskytnutí individuální dotace FC ZVVZ Milevsko, z. s., IČ 60869992,  

kpt. Nálepky 1549, 399 01 Milevsko, ve výši 60.000 Kč na projekt „100 let fotbalu v Milevsku“, 

II. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace podle návrhu v příloze P1, 

III. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením:  

   

ROZPOČTOVÁ 

SKLADBA 

UZ ORJ 

  

Text 

Hodnota 

v tis. Kč OdPa Položka ORG 

3419  5222    8 629  

Neinvestiční transfery spolkům - 

FC ZVVZ Milevsko, z. s., kpt. Nálepky 

1549, 399 01 Milevsko 60,00  

          VÝDAJE celkem 60,00  



5 

 

          PŘÍJMY celkem                 0 

          FINANCOVÁNÍ celkem                  0 

Přítomno: 20 pro - 19, proti - 0, zdržel se - 1 

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, 

Kaleja, Peták, Šimánek, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Doubek. 

 

 

7. Realizace a financování projektu Rozšíření Domova pro seniory Milevsko, pozastavení 

akce Snížení energetické náročnosti Domu kultury – OISM  

Informace k materiálu podal pan starosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili:  

Mgr. Jarošová, Bc. Herout, Mgr. Barda, pan Polanecký, JUDr. Kupec, Ph.D., MUDr. Hobzek,  

Mgr. Jelenová, pan starosta, vedoucí OISM Bc. Kotrbová, pan Peták, vedoucí OF Ing. Jánová, 

Ing. Mgr. Doubek, Ing. Beneš. 

  

Usnesení č. 160/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. bere na vědomí informace o získané dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí na realizaci 

akce Rozšíření Domova pro seniory Milevsko, 

II. schvaluje realizaci a financování akce v období let 2021–2022, 

III. souhlasí se zařazením finančních prostředků do rozpočtu na roky 2021–2022, 

IV. schvaluje záměr přijetí dlouhodobého investičního úvěru na Rozšíření Domova pro seniory 

Milevsko ve výši 35 mil. Kč (vlastní podíl k dotaci), s pevnou úrokovou mírou, s dobou 

splatností na 14 let (pravidelné měsíční splátky), s odloženou splatností od měsíce července  

roku 2023, 

V. souhlasí s pozastavením investiční akce INP-364/A Rekonstrukce interiérů a sálu DK  

a INP-481 Snížení energetické náročnosti budovy Domu kultury, 

VI. souhlasí s odvoláním podané žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí na 

projekt s názvem Snížení energetické náročnosti Domu kultury Milevsko. 

Přítomno: 20 pro - 17, proti - 1, zdržel se - 2  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, Kaleja, 

Peták, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Proti: Doubek. 

Zdržel se: Barda, Šimánek.  

 

 

8. Prodej bytové jednotky č. 23 a 24 v čp. 789 na parcele st. č. 770 v ul. Karla Čapka, k. ú. 

Milevsko – OISM  

Informace k materiálu podal pan místostarosta. V rozpravě k tomuto bodu programu vystoupili: 

pan Polanecký, Bc. Herout, pan místostarosta, vedoucí OISM Bc. Kotrbová, Ing. Mgr. Doubek, 

Ing. Mácha. 

 

Bc. Herout navrhl mluvčímu návrhové komise, aby se o každém bodu usnesení hlasovalo zvlášť 

a pan místostarosta nechal hlasovat:  

 



6 

 

 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje prodej bytové jednotky č. 23, včetně podílu na společných částech domu čp. 789  

na parcele č. st. 770, Karla Čapka v Milevsku, za cenu 486.500,00 Kč panu 

Přítomno: 20  pro - 19, proti - 0, zdržel se - 1  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, 

Kaleja, Doubek, Peták, Dolejš, Beneš, Hobzek, Herout, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Šimánek.  

 

 

Zastupitelstvo města Milevska 

II. schvaluje prodej bytové jednotky č. 24, včetně podílu na společných částech domu čp. 789  

na parcele č. st. 770, Karla Čapka v Milevsku, za cenu 470.000,00 Kč paní  

Přítomno: 20 pro - 17, proti - 0, zdržel se - 3  

 

Hlasování: 

Pro: Jarošová, Barda, Radosta, Horek, Knotová, Kolář, Kupec, Mácha, Polanecký, Jelenová, 

Kaleja, Doubek, Peták, Dolejš, Beneš, Koutník, Kotalík.  

Zdržel se: Šimánek, Hobzek, Herout.  

 

 

Usnesení č. 161/20 

Zastupitelstvo města Milevska 

I. schvaluje prodej bytové jednotky č. 23, včetně podílu na společných částech domu čp. 789  

na parcele č. st. 770, Karla Čapka v Milevsku, za cenu 486.500,00 Kč panu 

II. schvaluje prodej bytové jednotky č. 24, včetně podílu na společných částech domu čp. 789  

na parcele č. st. 770, Karla Čapka v Milevsku, za cenu 470.000,00 Kč paní   

 

 

Projednání návrhů na nové záležitosti. 

 

Návrhy na nové záležitosti nebyly podány. 

 

 

Informace úřadu. 

 

Paní tajemnice konstatovala, že k žádným důležitým změnám v rámci úřadu nedošlo. 

 

Pan starosta informoval:  

- o doručeném anonymním dopise, který upozorňuje na podané trestní oznámení na radní města 

Milevska ohledně parkovacích karet,  

- o řešení předběžné dotace Podnikatelského parku v rámci rady dne 29.06.2020,  



7 

 

- o stavu soudního řízení s panem Trojákem, kdy se dnešního dne konalo soudní jednání, ve 

kterém soud žalobu zamítl.  

 

 

Dotazy a podněty. 

 

Nebyly vzneseny žádné dotazy ani podněty.  

 

Přehled všech podnětů zaznamenaných v tomto bloku bude postoupen radě města, tajemnici, 

vedoucím odborů MěÚ a ředitelům městských organizací a složek.  

Ze zasedání Zastupitelstva města Milevska je pořizován videozáznam/audiozáznam, který je 

zveřejněn na webových stránkách města Milevska po dobu 6 měsíců.  

 

 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:50 hodin. Příští jednání Zastupitelstva města Milevska se bude konat 

dne 09.09.2020.   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta v. r.  

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


